公司向中国信达资产管理股份有限公司海南省分公司委托中国金谷国际信托有限责任公司设

立的单一资金信托申请不超过35,000万元的纾困信托贷款。针对上述贷款，①公司控股股东

凯撒世嘉以其持有的6,400万股凯撒旅业股票提供场外质押担保；②公司下属北京凯撒国旅提

供连带责任保证担保。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

凯撒同盛发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

具体可参见公司于同日披露的《2020年度企业社会责任报告》（巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn）。

2、履行精准扶贫社会责任情况

因疫情影响，公司报告年度暂未开展精准扶贫工作,也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

无。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司2020年第二次临时股东大会审议通过了《关于变更公司注册地址及修订<公司章

程>的议案》，并授权董事会及公司高管团队办理变更公司注册地址事宜（详见公司在巨潮资

讯网www.cninfo.com.cn披露的《2020年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：2020-030）。

公司于2021年3月30日完成注册地址工商变更登记及《公司章程》备案手续，并取得了海南省

市场监督管理局换发的《营业执照》。

2、报告期内，公司2020年第四次临时股东大会审议通过了关于公司非公开发行股票的相

关议案，同意公司以非公开发行方式向文远（三亚）股权投资基金合伙企业（有限合伙）、

宿迁涵邦投资管理有限公司、华夏人寿保险股份有限公司、上海理成资产管理有限公司管理

的理成新视野7号私募证券投资基金和青岛浩天汇泽股权投资合伙企业（有限合伙）发行境内

凯撒同盛发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

57

上市人民币普通股（A 股），本次发行计划募集资金为116,000万元，本次非公开发行价格为

6.16元/股，本次募集的资金扣除发行费用后的净额拟全部用于补充公司流动资金。本次发行

完成后，公司控股股东仍为凯撒世嘉，实际控制人仍为陈小兵先生。该事项尚需获得中国证

监会核准后方可实施。详见公司在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn披露的《2020年第四次临时

股东大会决议公告》（公告编号：2020-083）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

凯撒同盛发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 561,425 0.07% 0 0 0 -144,800 -144,800 416,625 0.05%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 561,425 0.07% 0 0 0 -144,800 -144,800 416,625 0.05%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 561,425 0.07% 0 0 0 -144,800 -144,800 416,625 0.05%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 802,438,833 99.93% 0 0 0 144,800 144,800 802,583,633 99.95%

 1、人民币普通股 802,438,833 99.93% 0 0 0 144,800 144,800 802,583,633 99.95%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 803,000,258 100.00% 0 0 0 0 0 803,000,258 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司原董事张岭先生于2019年10月14日任期届满离职，截至2020年4月14日离职届满

六个月，其所持有的公司100,000股股份由高管锁定股全部转为无限售流通股，故有限售条件

股减少100,000股。

2、公司原董事马逸雯女士于2019年11月15日离职，其所持有的237,400股公司股份在其

离职后六个月内全部锁定。因马逸雯女士为任期届满前离职，根据《深圳证券交易所上市公

司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》，离职满六个月后，将按照其就任

时确定的任期内和任期届满后六个月内自动锁定其所持股份的75%为有限售条件股，故有限

售条件股减少59,350股。

3、公司原高管潘熙健先生于2018年12月12日离职，因潘熙健先生为任期届满前离职，根

凯撒同盛发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

59

据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》，按照

其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内自动锁定其所持股份的75%为有限售条件股，

故有限售条件股增加14,550股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年11月16日对外披露的《回购报告书》（公告编号：2019-095），公司将通